
X. évfolyam 8. szám

Herceghalomi

F
ot

ó:
 H

ám
or

 S
za

bo
lc

s

I N G Y E N E S  Ö N K O R M Á N Y Z A T I  H A V I L A P 2 0 0 8 .  S Z E P T E M B E R

Hutoczky Béla plébános megszenteli az új kenyeret...

A tartalomból:

– A Képviselô – testület üléseirôl…
– Pályázat...
– Ünnepeltünk…
– Megújult a kiserdô…
– Tanévnyitó...
– Egészségnap...
– A Budaörsi Kistérségi Fesztivál 

zárónapja...

A tartalomból:

– A Képviselô – testület üléseirôl…
– Pályázat...
– Ünnepeltünk…
– Megújult a kiserdô…
– Tanévnyitó...
– Egészségnap...
– A Budaörsi Kistérségi Fesztivál 

zárónapja...



2008. szeptember

22 HERCEGHALOMI HÍRMONDÓ

A Képviselô-testület szeptem-
ber 2. napján megtartotta szo-
kásos havi ülését, amelyen az
alábbi napirendek kerültek
megvitatásra:

Az önkormányzat 2008. évi 
költségvetésének módosítása

Az önkormányzat idei költségvetésének
módosítását a 2008. augusztus 26-i Gazda-
sági Bizottsági ülésen tárgyalták elôször 
a képviselôk. 

A módosításokra évente néhány alka-
lommal van szükség. Az ülésen meghívott-
ként részt vett Zentai Istvánné pénzügyi
elôadó, aki a korábbi évekhez hasonlóan,
egy pontos és áttekinthetô munkát készített
el a képviselôk részére, amelyet az ülés
elôtt át tudtak tanulmányozni, és amely
alapján kérdéseket intézhettek már a bi-
zottsági ülésen a hivatal pénzügyi elôadó-
jához. 

Tekintettel arra, hogy egyetlen képviselô
sem tett föl kérdést, így a bizottsági tagok
egyhangú szavazattal, változatlan tarta-
lommal, elfogadásra javasolták a Képvise-
lô-testületnek a módosítást. 

A Képviselô-testületi ülésen Görömbei
József alpolgármester, aki nem vett részt 
a Gazdasági Bizottság augusztus 26-i ülé-
sén, azt kifogásolta, hogy nem született ha-
tározati döntés a kiadások között szereplô,
a parlagfû mentesítési versenyre fordított
261.000 Ft kifizetésére. Ez az összeg a 
parlagfû irtási nap költségeit fedezte,
melynek szervezésében az alpolgármester
úr is hatékonyan részt vett, tehát az összes
képviselô elôtt ismeretes volt, hogy az em-
lített összeget mire költötte az önkormány-
zat. 

Azt is hozzá kell tennünk, hogy a költ-
ségvetés módosításának többi, számszerû-
sített adata (ami több mint 100 millió fo-
rint), pontos egyezést mutatott. A Képvise-
lô-testület, a Gazdasági Bizottság tagjai és
az akkor megjelent képviselôk javaslata el-
lenére, elutasította a költségvetés módosí-
tását. 

Az önkormányzat 2008. évi 
költségvetésének 
féléves beszámolója

Ez a napirendi pont szervesen összefügg
az elôzôvel. Miután a költségvetés módosí-
tását a képviselôk nem fogadták el, a be-
számolóról való döntés okafogyottá vált,
így ezt a napirendi pontot – a polgármester
úr javaslatára – nem tárgyalta a Képviselô-
testület.

Az Általános Iskola, Óvoda és Községi 
Könyvtár Alapító Okiratának 
módosítása

A módosítást a megbízott intézményve-
zetô kezdeményezte, ugyanis szükséges-
nek tartotta a részletesebb kifejtését egyes
kérdéseknek. Ilyen például az alaptevé-
kenység felsorolása intézményekre lebont-
va, az iskolaotthon bevétele a tevékenységi
körbe, a felvételi körzet megfogalmazása.
Részletezésre került a pedagógiai szakszol-
gálat is. 

Az Alapító Okirat módosításának ter-
vezetét a fenntartó, a jegyzô asszony 
és a pénzügyi csoport munkatársai is át-
nézték, illetve a Humán Bizottság ülé-
sén megtárgyalásra került. Az iskola Ala-
pító Okiratát a Képviselô-testület elfo-
gadta.

Intézményvezetôi kérelmek 
elbírálása

Az ülésen részt vett Markos Katalin
megbízott igazgató is, aki elmondta, hogy
egyrészt a meglévô személyi állomány bô-
vítésérôl, másrészt az iskola költségvetésé-
rôl szólnak a kérelmek. Szükség lenne
ugyanis egy informatika tanárra és egy
gazdasági ügyintézôre. Az elôbbi megol-
dását az intézményvezetô asszony abban
látná, ha egy kollégáját küldené el tovább-
képzésre, hiszen az a célja az iskolának,
hogy egy olyan tanár tanítsa az informatika
tantárgyat, akire hosszú távon lehet számí-
tani, ezért tanulmányi szerzôdés megköté-
se keretében kívánja támogatni kollégája
tanulását. 

Öt féléves, egyetemi szintû képzésrôl
van szó. Addig viszont szükség van egy
részmunkaidôben foglalkoztatott pedagó-
gus alkalmazására. 

A Képviselô-testület hozzájárult az in-
tézményvezetôi kérelmek teljesítéséhez az-
zal, hogy a pénzügyi vonzatról, késôbbi
ülésen fog dönteni az intézményvezetô elô-
terjesztése alapján.

Móricz ligeti közök és utak 
felújítására közbeszerzési 
eljárás kiírása

Ahhoz, hogy még az idén aszfaltozásra
kerüljenek az utcák, közbeszerzési eljárást
kell kiírni a munkákra, ami azt jelenti,
hogy árajánlatokat kér be az önkormányzat
a vállalkozóktól, és a legkedvezôbb ajánla-
tot tevô lesz az eljárás gyôztese. A Képvi-
selô-testület a közbeszerzési eljárás kiírása
mellett döntött.

Óvodai elôtetôre érkezett 
árajánlatokról döntés

A képviselôk elôször tavasszal tárgyal-
ták a Gazdasági Bizottság ülésén, hogy az
óvodának szüksége lenne az épület terasza
fölé egy elôtetôre, mert egy-egy esôs ôszi,
illetve tavaszi napon is kint tudnának ját-
szani a gyerekek a szabadban. A tervek ké-
szültek el elôször, majd ennek alapján kér-
te be az önkormányzat az árajánlatokat. A
mostani ülésen ezeket az ajánlatokat vitat-
ta meg a testület, és választotta ki a legked-
vezôbbet. 

A munkát Körömi Joachim gépész
üzemmérnök és Takács József helyi vállal-
kozó végzi el, összesen 5.656.000.-Ft
+ÁFA vállalási összegért.

Környezetvédelmi program 
felülvizsgálata

A program többször került már a Humán
Bizottság elé, ahol a bizottsági tagok és a
képviselôk megtehették észrevételeiket, ki-
egészíthették az anyagot, melyek beépítés-
re kerültek. A további tennivaló egy, a
program alapján elkészített terv, melynek
megvalósítása elsôsorban a Humán Bizott-
ság, illetve a hivatal környezetvédelmi re-
ferensének feladata lesz, de természetesen
a lakosság, a civil szervezetek és szakem-
berek bevonásával. A Képviselô-testület a
környezetvédelmi programot kiegészíté-
sekkel elfogadta.

Összevont orvosi ügyeletrôl szóló 
megállapodás módosítása

A módosításra azért volt szükség, mert a
Regionális Közigazgatási Hivatal jelezte a
Biatorbágyi Önkormányzat felé, hogy a há-
rom község (Biatorbágy, Etyek és Herceg-
halom) közt létrejött összevont orvosi
ügyeletrôl szóló megállapodásban két hiá-
nyosságot észlelt: a pénzügyi ellenôrzési
jogról szóló rendelkezés hiányzik, illetve a
csatlakozási lehetôség a társuláshoz. Her-
ceghalom Község Képviselô-testülete elfo-
gadta a módosító javaslatot.

A felsôoktatásban résztvevôk számára 
pályázat kiírása

A képviselôk a 2008. augusztus 28-i Hu-
mán Bizottsági ülésen megvitatták a pályá-
zat kiírásának részleteit, ami alapján elké-
szült a pályázat szövegezése. A tavalyi ki-
íráshoz képest annyi változás történt, hogy
a feladatok közül kikerültek az EU-val

TÁJÉKOZTATÓ HERCEGHALOM 
KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELÔ-TESTÜLETÉNEK 
SZEPTEMBER 2-ÁN MEGTARTOTT 
ÜLÉSÉRÔL



A Képviselô-testület szeptem-
ber 9. napján megtartotta rendkí-
vüli ülését, amelyen az alábbi na-
pirendek kerültek megvitatásra:

Az önkormányzat 2008. évi 
költségvetésének módosítása

Miután a Képviselô-testület a szeptember
2-án megtartott rendes ülésén nem fogadta el
a 2008. évi költségvetés módosítását, a kép-
viselôk újra összeültek a napirendi pont meg-
vitatására, ugyanis törvényi elôírás a költség-
vetésrôl szóló beszámoló határidôre történô
benyújtása, amit a költségvetési módosítás-
nak – ha van – meg kell elôznie. Az elôzô
testületi ülésen a képviselôk egy része nehez-
ményezte, hogy a parlagfû mentesítési nap
költségei úgy kerültek be a módosításba,
hogy annak kifizetésére nem született testü-
leti határozat. A mostani módosításból ez az
összeg kikerült, és a parlagfû irtás költségei-
nek utólagos jóváhagyása végett egy határo-
zati javaslat lett beterjesztve a testület mosta-
ni ülésére (harmadik napirendi pont). Elfo-
gadása esetén a költségvetés következô mó-
dosításában szerepelni fog az összeg. A Kép-
viselô-testület ezzel a változtatással elfogad-
ta a 2008. évi költségvetés módosítását.

Az önkormányzat 2008. évi 
költségvetésének I. félévi beszámolója

A költségvetés módosításában véghezvitt
változtatás a beszámolóba is átvezetésre ke-

rült. Ebben a formájában fogadta el a Kép-
viselô-testület. 

Parlagfû mentesítési akcióról szóló 
beszámoló

Egyrészt tartalmazta a korábban Pest Me-
gyei Önkormányzathoz eljuttatott írásos 
beszámolót, másrészt a végrehajtás során
felmerült kiadásoknak a számszerû jegyzé-
két. Görömbei József alpolgármester a be-
számolót megfelelônek találta, ám az idô-
pontot nem, ugyanis sokkal korábban kel-
lett volna, hogy a testület elé kerüljön.
Schnaider László polgármester elismer-
te a késedelmes beterjesztést és elnézést
kért képviselô társaitól. A parlagfû irtásról
szóló beszámolót a Képviselô-testület elfo-
gadta.

Ajándékozási szerzôdés jóváhagyása

A takarmánykeverôt elkerülô út területé-
nek a megszerzésére irányul ez az ajándé-
kozási szerzôdés. Az ajándék elfogadására a
Képviselô-testület jogosult. A szerzôdés
aláírására a képviselôk megadták a felhatal-
mazást.

Az Egyebek napirendi pontban Csizma-
dia Zsuzsanna képviselô felhatalmazást 
kért a képviselôktôl, hogy ismét beszél-
hessen a beköszöntô táblák ügyében a 
készítôvel, ugyanis a motívumot teljes 
egészében ki kellene cserélni. Hiszen 

ha bárki ránéz, nem jut róla eszébe a gesz-
tenye levél, noha annak készült. Elhang-
zott, hogy a szöveg is rosszul olvasha-
tó, ám azon változtatni sajnos már nem le-
het.

Garainé dr. Szelenczy Gabriella
jegyzô
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kapcsolatos teendôk. Igény fogalmazódott
meg a testület tagjaiban a tekintetben, hogy
a pályázó folyamatos kapcsolatot tartson
egy számára kijelölt személlyel, illetve a
pályázatban vállalt feladatok teljesítésérôl
készüljön egy igényes, mindenre kiterjedô
beszámoló. 

Ezekkel a módosításokkal szavazta meg
a Képviselô-testület a pályázat kiírását,
mely mind a Hírmondóban, mind pedig a
honlapon közzétételre kerül.

Az iskola nyílászáróinak 
cseréjére kiírt 
közbeszerzési eljárás 
eredményhírdetése

Az iskola fûtésének korszerûsítése ha-
marosan befejezôdik. Ez azonban még 
önmagában kevés ahhoz, hogy valóban
energiatakarékos legyen az intézmény 
fûtése, hiszen a nem megfelelôen záró-

dó ablakoknál az épület hôszigetelése
rossz, a meleg levegô egy része elszökik.
Ezért van szükség a nyílászárók lecse-
rélésére. A Képviselô-testület a munkák 
elvégzésével a közbeszerzési eljárás nyer-
tesét, a Fehér Ablak Ablakgyártó Szol-
gáltató és Kereskedelmi Kft-t bízta 
meg 7.713.438.-Ft+ÁFA vállalási össze-
gért.

Végül az Egyebek napirendi pontban
szóba került, hogy az Etyeki Fúvós Zene-
kar, akik évek óta teljesen ingyenesen szol-
gáltatják Herceghalomnak az Augusztus
20-i reggeli ébresztôt, most különbözô fel-
szereléseket szeretnének vásárolni (hang-
szer, kottatartó, egyen mellény), ám sajnos
nincsen pénze az egyesületnek. Dr. Lipka
Sándorné, a Humán Bizottság elnöke föl-
vetette, hogy az eddigi munkájuk tisztelet-
díjaként Herceghalom Önkormányzat
nyújtson egy 30.000 Ft-os támogatási

összeget részükre, melybôl a szükséges
eszközök megvásárlása fedezhetô lenne. A
Képviselô-testület megszavazta a támoga-
tási összeget az Etyeki Fúvós Zenekar ré-
szére. 

A gyalogátkelô helyek újrafestését 
szorgalmazta a továbbiakban Dregus-
né Pusztai Márta képviselô, mivel a 
régebbi festék már elkopott, szinte 
nem is látszik, így növekszik a balesetve-
szély. 

Végül azt is megtudhattuk, hogy a be-
köszöntô táblák, noha a helyükre ke-
rültek, még mindig van rajtuk alakítani 
való. Csizmadia Zsuzsanna képviselô
személyesen egyeztetett a javításokról 
a fafaragóval, és elmondta, hogy a kivi-
telezô hamarosan meg is teszi a szüksé-
ges változtatásokat, mert a gesztenye leve-
leket szebb formájú motívumokra fogja
cserélni.

Garainé dr. Szelenczy Gabriella
jegyzô
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Anyakönyvi hírek

Megszülettek:
Laki Tibor – Martoni Szilvia 
– kisfia Benedek 
Kallós Tamás – Váradi Ildikó 
– kisfia Gergely

Isten éltesse ôket sokáig!

Házasságot kötöttek:
Stencz István és Schrenk Mariann

Sok boldogságot kívánunk!

Elhunyt:
Tompa Ferencné sz: Kovács Ilona (1935)

Nyugodjon békében!

TÁJÉKOZTATÓ HERCEGHALOM 
KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELÔ-TESTÜLETÉNEK 
SZEPTEMBER 9-ÉN MEGTARTOTT 
ÜLÉSÉRÔL
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PÁLYÁZAT
Herceghalom Község Önkormányza-

tának Képviselô-testülete a felsôokta-
tásban részt vevô herceghalomi fiatalok
számára az alábbi pályázatot hirdeti
meg:

Mottó: „Segítünk, hogy segítsetek!”

Pályázati cél: A fiatalok bevonása a
község életének színesítésébe, tudásuk
hasznosítása.

A pályázat tartalmazza:
– a pályázó nevét, lakhelyét
– a felsôfokú oktatási intézmény nevét, 

címét
– az évfolyam számát
– a tanult szakágat
– a pályázó jelölje meg azt a tevékeny-

séget, amelyet képességei birtokában 
a község javára fordíthat

– lehetôségek a közremûködésben, ahol 
hasznosíthatják magukat:

a.) alakuló civil szervezeteknek 
segítség nyújtása

b.) program szervezése, 
lebonyolítása

c.) pályázatok figyelése, elkészítése
d.) idegen nyelvtudás felajánlása
e.) informatikai fejlesztésekben 

részvétel
f.) és minden olyan tevékenység, 

amely közösségi életünk 
fejlesztését szolgálja.

– a pályázat tartalmazza a vállalás idô-
pontját, folyamatát, rendszerességét, he-
lyét

– a vállalás mérhetô, ellenôrizhetô, szá-
monkérhetô legyen, folyamatos kapcsolat-
tartás a pályázat kiírója által megjelölt
személlyel

– a pályázatban vállalt feladat elsô be-
számolója 2009. januárjában, összefoglaló
félévenként

– az ellenôrzés eredményeként az ösz-
töndíj folyósítása vagy megvonása mellett
dönthet a testület

– a pályázat beadási határideje: 2008.
szeptember 30. a Polgármesteri Hivatal
ügyfélszolgálatán

– pályázatok értékelése: a Humán Bi-
zottság októberi ülésén történik.

– döntés: szeptemberre visszamenôle-
ges hatállyal a Képviselô-testület novem-
beri ülésén

– az ösztöndíj idôtartama: tárgyév
szeptemberétôl tárgyévet követô júniusig

– az ösztöndíj összegét az önkormány-
zat: min. 5.000.-Ft, max. 15.000.-Ft, az
alapítvány: min. 1.000.-Ft, max.  5.000.-
Ft összegben támogatja.

– pályázati kiírás Képviselô-testületi
döntés alapján legkésôbb szeptemberben

– közzététel módja: Herceghalomi Hír-
mondóban, önkormányzat honlapján

Megújult a kiserdô
Jó néhány éve már, hogy a falu közepén levô 2,5 hektáros kiserdô, mely valójában a település tüdejeként

kellett volna, hogy szolgáljon, méltánytalan módon szemétlerakóként mûködött, belsô területei elgazosodtak,
itt is, ott is mûanyag palackok, sörös dobozok, háztartási hulladék és építési törmelék kupacok szomorították
az arra járók tekintetét. Már ha egyáltalán volt olyan jóérzésû ember, akinek volt kedve bemenni az erdôbe. A
kis faépület, mely korábban a gazdaság kültéri bemutatóterme – állandó termékbemutató helyszíne – volt, van-
dál kezek nyomán lassan kezdett az enyészet martalékává válni. 

Aztán 2005. október közepén a Talentis csoport és az Önkormányzat közös felhívására iskolások és tanárok,
a környezetért felelôsséget érzô lakosok, önkormányzati képviselôk, a Talentis csoport munkatársai az Ag-
rosystem Zrt. dolgozóinak és gépeinek segítségével, szorgos munkálkodás közepette kivágták az elvadult 
aljnövényzetet, összegyûjtötték és elszállították a szemetet, építési törmeléket és ezzel megtették az elsô lépést
ahhoz, hogy a kiserdô megtisztuljon. Ez azonban még nem volt elég ahhoz, hogy akár sportolásra, vagy egy
kiadós sétára alkalmas legyen, ahhoz további munkákat kellett elvégezni. Erre idén került sor, amikor a kiser-
dô tulajdonosa, az Agrosystem Zrt. kb. 15 millió forintos költségvetésbôl kerítéssel lekerítette az Akácfa utca
felôli részt, újból összegyûjtötte a múltkori akció óta lerakott szemét és építési törmelék kupacokat, kivágta a
balesetveszélyes fákat, tereprendezést végzett. Nem maradt el egy 900 méter hosszúságú sétaút kialakítása
sem, amely az erdészeti hatóság iránymutatásait figyelembe véve – mely szerint tájidegen anyagot nem lehet
erdôben használni – fenyôkéreg burkolattal készült el. A sétaút mentén 20 darab padot és 10 darab szemetes-
kukát helyeztek el az Agrosystem Zrt. dolgozói. A bemutatóterem faszerkezete kijavításra került, és megújult
az eddig sérült tetôszerkezet is, sôt kiépült az elektromos rendszer is, amely a terem világítását szolgálja majd.
Mindezeken túl még októberben – a lombhullást követôen – kb. 20 darab fa és néhány ezer darab cserje ülte-
tésével pótolják a balesetveszély miatt kivágott növényzetet. A fenntartás kapcsán szóbeli megállapodás szü-
letett arról, hogy a jövôben az Agrosystem Zrt. gondoskodik a gyommentesítésrôl a területen, az önkormány-
zat pedig biztosítja a szemétkukák ürítését, valamint a bemutatóterem világításához az elektromos áramot.

Elmondható tehát, hogy mostanra került a kiserdô olyan állapotba, hogy az a település apraja és nagyja szá-
mára használható és élvezhetô legyen, a falu zöld pontjaként sportolásnak, vagy kikapcsolódásnak helyszíné-
ül szolgáljon.

Sok környezô falu és város lakói irigykedve emlegetik Herceghalmot, mint a rendezett közterekkel, gondo-
zott zöldfelületekkel rendelkezô, dinamikusan fejlôdô, jól mûködô község példáját. Nem szabad azonban elfe-
ledkezni arról, hogy az értékekre vigyáznunk kell, mert csak akkor használhatjuk hosszú távon. 

Arra buzdítok hát minden herceghalmi lakost, hogy használja a megújuló kiserdôt, élvezze azokat a lehetô-
ségeket, amiket nyújt, és egyben vigyázzon rá, óvja meg, hogy sokáig megôrizze állagát!

Nagy Zsolt Zsámbéki-medence Térségfejlesztô Kht.

Útépítés... (1)
Az Útépark Bt. megkezdte a Pipacs utca

felújítását, amelyre 9 millió forintot nyer-
tünk pályázaton.

Nem a végleges... (2)
A beköszönô tábla – mint az a Képviselô

– testület legutóbbi ülésén is téma volt – ja-
vításra szorul. Reméljük a következô alka-
lommal már a hibátlan tábláról készíthetem
„bemutató fotómat”. 

Vandalizmus környezetünk ellen... (3)
A védett gesztenyefasor egyik fája fele-

lôtlen és vandál pusztítás áldozata lett. A he-
venyészett „magasles” értelmetlen kialakítá-
sa a józaneszû embereket mélységesen fel-
háborította. Remélem azóta építôje eltávolí-
totta az ormótlan építményét.

Fotók: Hámor Szabolcs  Szerkesztô – fotóriporter

➊

➋
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Harmadszor rendeztük meg az Egészségna-
pot a Tornacsarnokban szeptember 13-án. Szá-
mos ingyenes vizsgálatot lehetett itt most igény-
be venni. Az egyik legjelentôsebb a csontritku-
lás vizsgálat volt, amelyen rengetegen vettek
részt

A fogak állapotának felmérését fogorvo-
sunk a rendelôben végezte. Légzésfunkció
mérését különösen a dohányosok igényelték.
A gyermekgyógyász doktornô és a védônô is
tanácsadást tartott, sokakat segítve ezzel napi
problémájuk megoldásában. A gyógyszeré-
szek bemutatóját is sokan nézték érdeklôdve,
hiszen a nem receptköteles gyógyszereket,
gyógyteákat, testápolókat láthatták. Veseálla-
pot mérés, koleszterin, vércukor, vérnyomás-
mérésre is sor került, már aki ezt igényelte.
Ápolási segédeszközökbôl is széles választé-
kot láthattak az ide látogatók. A programot
színesítette az egészségügyi kérdésekbôl
összeállított TOTÓ, amelyen értékes nyere-

ményeket szerezhetett az, aki hibátlanul vála-
szolt a kérdésekre.

A Labdarózsa Kórus tagjai diétás büfét üze-
meltettek és bemutatót is rendeztek ebbôl.

Összességében elmondható, hogy aki itt volt
ezen a napon, nem csak egészségének állapotát
ellenôrizhette, hanem számos hasznos informá-
cióval gazdagabban térhetett haza.

Hámor Szabolcs
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A Szent István napi megemlékezést augusz-
tus 19-én tartottuk. Hutoczky Béla plébános atya a
KEK avatásának 6. évfordulója tiszteletére celeb-
rált ünnepi misét. A Móri Capucinus Szent Ke-
reszt Plébánia ifjúsági és a velencei olasz fiatalok-
ból alakult énekkar különleges hangulatot teremtô
zenével színesítette a szentmisét. Crepoldi Agusz-
tinó Olaszországból érkezett atya nem csak gitáro-
zott és énekelt, hanem tevékenyen részt vett az is-
tentiszteleten is. 

A plébános úr szent beszédében megemlékezett
arról, hogy Szent István személye milyen fontos
volt a kereszténység térhódításában. Elismeréssel
szólt arról, hogy településünkön a közösségi
összefogás milyen szép épületet hozott létre, ame-
lyet egyre hasznosabban használunk ki. Sajnálko-
zását fejezte ki azért, amiért egy – egy hitközség
egyre kevesebb pappal rendelkezik, így a hitélet
csorbát szenved. Úgy gondolja, hogy szükséges a
miserend változtatása községünkben. 

A szentmise után a futballpályán felállított
sátorban folytatódott az ünnepség. Az alábbi-
akban polgármesterünk ünnepi beszédébôl
idézünk:

„Az emberi gyengeség a múltat s régit mindig
nagyobb fényben szokta állítani, mint a jelent s a
jövendôt.”

Gróf Széchenyi István e szavaival kezdte au-
gusztus 20-i ünnepi szónoklatát Schnaider László
polgármester. Vannak szónokok és politikusok
folytatta, akik kifejezetten élvezik az efféle figye-
lemfelkeltést – higgyék el, nem tartozom közéjük. 

Furcsa lehet az idézet, hiszen mégiscsak a múlt-
ra szeretnénk emlékezni a mai napon, a múltra sze-
retnénk büszkék, lenni: a kezdetet jöttünk ünnepel-
ni. Eljöttünk, hogy megünnepeljük azokat, akik
elôttünk jártak az úton, s annyi balszerencse közt,
oly sok viszály után életük munkájával felépítették,
vérük árán megtartották, szeretetükkel újra és újra
megújították hazánkat, Magyarországot és a ben-
nünket hordozó közösséget, a magyar nemzetet. 

A mai nap egyik legfontosabb üzenetét éppen a
Legnagyobb Magyar foglalja össze nekünk. Gyak-
ran mondjuk: nehéz napokat élünk. S bizony iga-
zunk is van, ha a mindennapi megélhetés egyre szo-

rongatóbb gondjaira, vagy a közélet egyre pará-
zsabb küzdelmeire gondolunk. Az is igaz, hogy Ma-
gyarországra újra megérkezett a gazdasági válság,
és a politikusok ismét tôlünk kérnek áldozatokat. 

Ha végignézünk az elôttünk járók életén, láthat-
juk, hogy az élet soha nem volt könnyû, mindig is
kifejezetten nehéz volt. Szent István életének je-
lentôs részét a fegyveres harc töltötte ki. Több vé-
res háború élet-halál harcában kellett gyôznie.
Gyôzött, mert ô mérte fel helyesen az erôviszo-
nyokat, s mert ô tudta végül összefogni a nemze-
tet. Szent István mûve valami teljesen újnak a kez-
dete: a magyar állam évezredes útjának kiinduló-
pontja. Azóta sok minden történt: harcok, küzdel-
mek szegélyezték ezt az utat. 

Ám a túlélés idejét leszámítva a lényeges dol-
gok mégis béke idején történtek. Nézzünk végig a
herceghalomi egykori uradalmi intézôség ódon
házsorain és sétáljunk a temetôben. Vagy men-
jünk végig a páratlan szépségû kettôs vadgeszte-
nye soron, s közben alaposan figyeljük meg az
egykori élet nyomait. Az átdolgozott életek egy-
másra épülô tisztes gyarapodásának emlékeit.

Az a nagy kérdés, hogy a békét miként használ-
juk? Gyarapodunk-e, gazdagodunk-e? Többek,
jobbak, igazságosabbak leszünk-e, mint az elôttünk
járó nemzedékek? És mit hagyunk utódainkra?

Tovább tudjuk-e adni az életet, az anyanyelvet?

Tudunk-e szeretni, megbecsül-
ni, s ami e kettôvel rokon, tu-
dunk-e alkotni?  Lesznek-e ott-
honok, házak, lesznek-e vív-
mányok, alkotások, melyekre
azt mondhatják majd az utá-
nunk jövôk, amikor az alkonyi
augusztusi fényben róva Her-
ceghalom utcáin éppúgy szem-
lélôdnek: ezt azért elôdeink jól
csinálták!

A magam részérôl bizonyos
vagyok benne, hogy ha figye-
lünk múltunkra, s számot ve-
tünk lehetôségeinkkel – egy
kissé továbbgondolva Széche-
nyi szavait – a jelent és a jövôt

is legalább olyan fényben állíthatjuk, mint ami-
lyennek múltunk tetszik.  Augusztus 20-a egy-
szersmind a magyar állam, a törvény és a jog ün-
nepe. Azé az államé, amely a magyar nemzetet és
egyszersmind minden polgárát hivatott volt szol-
gálni az elmúlt ezer esztendô alatt. A törvény és jog
ünnepe, amelyek következetes érvényesítése nél-
kül nem lehet békés, gyarapodást hozó életet élni.

Természetesen közös államunk és közös jogren-
dünk folyamatosan alakult az idôk folyamán. Mió-
ta mi magunk dönthetünk arról, hogy kik vezessék
az országot és ezt a települést, azóta mindannyian
sokkal inkább felelôsek vagyunk ezért a településé-
ért és ezért az országért, mint eddig bármikor a tör-
ténelem folyamán. Az, hogy a dolgok jól vagy
rosszul mennek, bizony rajtunk is múlik. Ha másért
nem, azért, mert mi választjuk vezetôinket. 

Kívánom mindannyiunknak – fejezte be beszé-
dét a szónok - hogy lelkesítsen minket az elôdök
példája, kivált Szent Istváné. Követhessük úgy,
hogy megtaláljuk a Széchenyi által emlegetett fé-
nyesebb jelen és jövô útjait!

Majd a rövid kulturális mûsor után Hutoczky
Béla plébános az új kenyeret megszentelte, a felsze-
letelés után pedig a résztvevôket megkínálta vele.

Az utcabál és a másnap reggeli zenés ébresztô
tette teljessé az ünnepet.

MOR

Ünnepeltünk...

Szent István napján augusztus 20-án

A szentmisén...

Ifjú „betegét” vizsgálja a gyermekorvos..

Egészségnap...  Adózók 
figyelem!

A második féléves iparûzési adó és gépjármû
teljesítményadó befizetési határideje: 

2008. szeptember 15.
Aki a határidôig nem tett eleget

fizetési kötelezettségének, 
az haladéktalanul tegye meg.

A magánszemélyek a napokban megkapták
az értesítôt a fizetési kötelezettségükrôl. Aki nem
kapott értesítést, az korábban egész éves kötele-
zettségének eleget tett. A befizetési csekket feb-
ruárban a határozattal együtt kézhez kapták.

Probléma esetén szívesen állok az ügyfelek
rendelkezésére. 

Belényi-Kulmann Mónika
Adóigazgatási elôadó
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Ünneplôbe öltözött gyerekek és szüleik
igyekeztek izgatottan az iskola felé augusz-
tus 29-én délután. A sokat megélt, bölcs
gesztenyefák jólesôen bólogattak: igen-igen,
ilyenkor ôsszel mindig így van ez. Az ünne-
pélyre kézen fogva érkezô kis elsôsöket elô-
ször ôk üdvözölték. 

Az iskola udvarára érve vidám zeneszó,
nagy taps fogadta a legifjabb iskolásokat. A
hagyományoknak megfelelôen a Diákönkor-
mányzat és a Herceghalom Gyermekeiért
Alapítvány ajándékát, az iskola pólóját is
megkapták.

De nemcsak ôk térhettek haza ajándékkal.
Az ünnepséget megtisztelte Hutoczky Béla
plébános úr is, aki minden 4-8-os tanulónak
és a pedagógusoknak egy Szentírást nyújtott
át, melyet a Biblia éve alkalmából a település
lakóinak jóvoltából adományozhattak.

Lányi István, a FILIA képviseletében me-
leg szavakkal ajánlotta a kis olvasók figyel-
mébe a mûvet.

Markos Katalin, az iskola megbízott új
igazgatója szeretettel köszöntötte az évnyitó
valamennyi résztvevôjét. Tanévnyitó beszé-
dében elmondta, hogy az elôttünk álló tan-
évet zökkenô mentesen kezdhetjük. A tele-
pülés vezetésének jóvoltából ebben a tanév-
ben ismét ingyen kapja meg minden herceg-
halmi kisdiák a tankönyveket. A feltételek
javítása, a harmonikus környezet megterem-
tése mindig is szívügye volt a Képviselô-tes-
tületnek. A nyár folyamán fûtôtesteket cse-
réltek, érkeznek az új nyílászárók, és elkez-
dôdik az ebédlô és a könyvtár kialakítása is.
Nemsokára sor kerül az udvar felújítására is.

Gyermekközpontú, barátságos intézmény
várja az ide beiratkozó tanulókat.

A kedves ünnepség végén a Szózat hang-
jainak felcsendülésével megkezdôdött a
2008/2009-es új tanév.

A gesztenyefák alatt hazaigyekvô gyer-
meksereg már a Bibliát szorongatva indult
haza, készülve a szeptember 1-jei elsô tanítá-
si napra.

Bitay Adél
pedagógus

Hutoczky Béla plébános
atyának a Tanévnyitón 

elmondott szavaiból 
idézünk

„A Biblia évében és Szent Pál évében”
megkezdtük 2008-2009-es tanévünket. Szá-
momra – az Önök kezdeményezô készségét
dicsérve – igen nemes gesztus volt a tanév-
nyitón a tanuló gyermekeknek átnyújtott
Biblia. Ezzel is kifejezte az Önök közössége
európaiságuk keresztény voltát, ami vissza-
vezet minket Európa kulturájának zsidó-ke-
resztény gyökereihez. E nemes cselekedettel
fedezték fel újra emberi identitásunkat és er-
kölcsiségünket és közösség építô erônket.
Köszönet illeti a támogatókat. Köszönöm.

A köszönetünk mellett azért szeretnék
szólni gondjainkról is. Most amikor a megú-
julás útját keresve Önökkel és Családjaik-
kal együtt, a közösség építésének új for-
máin keresztül a szombati esti szentmisék
utáni családi összejöveteleket és bibliaórá-
kat tartunk, egyúttal szeretnénk, ha a gondja-
ink oldódnának. A nyilvántartott 390 ke-
resztény hívô is megjelenjen templomunk-
ban, ne csak 35 fô (2007-ben) anyagi tá-
mogatása segítse keresztény közösségünk
anyagi alapjainak megtartását. Tudják Önök
is, hogy a három történelmi egyház és 
az önkormányzatuk közötti szerzôdés értel-
mében 2022-tôl a templomunk fenntartása a
közösségek gondja lesz. Ehhez az anyagi
alapokat most kell évrôl-évre építve össze-
rakni. Ma már rendelkezésünkre áll a csek-
ken történô befizetés lehetôsége is. Nem hi-
szem, hogy a mai nehéz anyagi gondok kö-
zepette az éves nettó jövedelem fél (0,5 %)
százalékának befizetése gond. Mûködésünk
anyagi alapjait ez a fél százalék jelenti, a
szentmisében felajánlott anyagi adományai-
kon túl.

Hívom és várom Önöket és Családjaikat
lelki megújulásunk és céljaink megvalósítá-
sának útjára, fejezte be mondandóját a plébá-
nos atya.

Lányi István 
a FILIA képviselôjének 

beszédébôl idézünk

Ez év tavaszán egy felhívás jelent meg a
helyi Herceghalmi Híradóban, amelyben
kértük polgártársaink adományait arra a 
nemes célra, hogy adjuk iskolás tanulóink

kezébe a Könyvek Könyvét. Azt a köny-
vet, ami az írásosság legrégebbi bizonyí-
tékai alapján tartalmazza az akkor ismert 
világ erkölcsi értékeit. Ezen erkölcsi érté-
kek a mai napig meghatározták és befolyá-
solják napjainkban is az emberiség történe-
tét.

Robert Schumannt idézném, akit mint tud-
juk Európa Atyjaként, tisztelünk – az egy-
séges egyesült Európa megálmodója és 
elindítója, aki 1950-ben írta a megalakulás-
kor, hogy: „Mi mindannyian a Gondviselés
tökéletlen eszközei vagyunk, aki felhasznál-
va bennünket olyan nagy terveket valósít
meg, amelyek minket teljesen túlszárnyal-
nak”.

Ezt az identitás erôsítését szolgálja és segí-
ti az, amikor nektek a tanuló diákoknak át-
nyújtjuk a herceghalomi polgárok ajándéka-
ként, kezetekbe adjuk európaiságunk eszmei
alapját, a Könyvek Könyvét az Írást. A 2008-
as év a „Biblia” éve alkalmából a Parlament-
ben is átadták a képviselôknek az Írást! Mi
most ezt adjuk a kezetekbe.

Kérjük Tanáraitokat, hogy használják, 
forgassák a magyar és világirodalom, 
a földrajz és a történelem, sôt a matema-
tika és természettudományok tanításá-
ban, mint szemléltetô eszközt az idéze-
tek magyarázásához. A jövôben pedig min-
den negyedik osztályba lépô tanulónk meg
fogja kapni polgáraink ajándékaként. Vi-
gyétek haza, helyezzétek el otthonaitokban 
a könyveitek közé, forgassátok nap, mint
nap.

Fogadjátok sok-sok szeretettel, amilyen
szeretettel Herceghalom polgárai a Könyvek
Könyvét, kezetekbe adják. Majd beszéde
zárszavaként nyugodt és kiegyensúlyozott
tanévet kívánt minden herceghalmi diáknak. 

Hámor Szabolcs

T A N É V N Y I T Ó

A tanévnyitón Markos Katalin megbízott intézményvezetô üdvözli az elsô osztályosokat
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A Sportpályán 11 csapat fôzôversenye zaj-
lott szeptember 14-én, amelyben a „Kistérség
legjobb szakácsa” cím elnyeréséért küzdöttek a
részt vevôk. A környék településeirôl 5 csapat
érkezett. A „Kistérség legügyesebb települése”
cím elnyeréséért kiírt verseny sajnos elmaradt,
mert csak Herceghalomnak volt csapata, a többi
településrôl nem érkezett senki. 

Számtalan érdekes program színesítette a
zárónapot. Kulturális esemény több is volt a nap
folyamán. A Magyar Fotográfia Napja alka-
lmából Hász András, fotográfus tájképfotóiból
rendezett fotókiállítást láthatott az érdeklôdô
közönség. A megnyitó elôtt újra hallható volt a
„Herceghalomi himnusz”, amelyet a Kicsinyek
kórusa adott elô, ismét nagy sikerrel. 

A miénk a színpad! címmel, a térség amatôr
mûvészei mutatkoztak be. Fellépett a
Törökbálinti Napsugaras ôsz Ének és Tánc cso-
portja, Kovács Eszter népi énekes és Bereczki
Dorottya gitárral és énekkel Herceghalomból, a
Hagyományôrzô Néptánc csoport – Pátyról, 
a Telki SE Ritmikus Sportgimnasztika
Szakosztálya, és a Telki SE Sport-tánc

Szakosztályának táncosai. Minden fellépô
hatalmas sikert aratott az egyre jobban gyara-
podó nézôközönségtôl. 

Az este záróeseményére a Kulturális Egy-
házi Központban került sor, ahol Csíky Ger-
gely: A nagymama címû darabját a Törökbá-
linti Bálint Márton Általános Iskola pedagógu-
sainak színtársulata a TAN – ART adta elô. 

A Tornacsarnokban a Sun Records Rock &
Roll koncertjén késô éjszakáig szórakozhattak
azok, akik az egész napi program után kikap-
csolódásra vágytak.

Izsák Irén

A III. Budaörsi 
Kistérségi Fesztivál 
Telki programjából

Telkiben szeptember 13-án a délelôtt
folyamán a Bader – Magyar házban nyílt
több mûvésznek kiállítása. Ezek között
szerepelt kiállítóként Görömbeiné Szalay
Ágnes ólomüvegezô, üvegfestô mûvész,
községünk lakója. Délután a Jung – ud-
var Szabadtéri Színpadán az Örömzene
programban felléptek még Herceghalmi-
ak: Bolláné Rák Jutka - verssel, Kovács
Eszter – népi énekesként, Bereczki Do-
rottya – gitárral és énekkel, Ölvedi Márk
– trombitával és Balogh Zsófia – fuvolá-
val.

A „BÁLINTI 
SOKADALOM”
A Budaörsi Kistérségi Fesztivál kere-

tében szeptember 7.-én rendezték meg a
”BÁLINTI SOKADALOM” az immár
hagyományos fesztivált Törökbálinton,
amelynek fôzôversenyére meghívást ka-
pott a Mosolysziget Családosok Egyesü-
let is. A versenyen 12 csapat indult. A
munka délben kezdôdött. A Herceghalo-
mi csapat Feketéné Csilla vezetésével
székelygulyást fôzött. A többi csapat a
marhapörkölt készítését részesítette
elônyben. A Munkácsi Mihály Mûvelô-
dési Központ udvarát betöltötte a készülô
ételek ínycsiklandozó finom illata. Való-
színûleg ezt érezték meg a délután 3 óra
körül érkezô vendégek is.

Fél ötre csapatunk elkészítette a re-
mekmûvét, mint az késôbb elnyerte a
zsûri tetszését is, mert elsô helyre tartotta
érdemesnek a Mosolysziget székelyká-
posztáját. Nagy volt az(öröm az ered-
ményhirdetéskor. Második díjat nyert a
Törökbálinti Nyugdíjas Klub csapata,
míg harmadik lett  a Törökbálinti Cigány
Kisebbségi Önkormányzat.

A hôség és a sok munka alaposan kifá-
rasztotta a résztvevôket. De a siker min-
denért kárpótolta a versenyzôket. Azzal
váltak el, hogy jövôre ismét megpróbál-
ják.

Kép és szöveg: Szabó György

III. Budaörsi Kistérségi Fesztiválzáró rendezvény

A gyôztes csapat A zárórendezvényen
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Herceghalomi Hírmondó
Megjelenik havonta

Kiadja: Herceghalom Önkormányzata
Tel.: 23/530-560

E-mail: polghiv@herceghalom.hu 
Honlap: www.herceghalom.hu

Felelôs szerkesztô: Hámor Szabolcs 
Tel.: 23/319-264

E-mail: hamor.szabolcs@t-online.hu
Nyomás: Reprint Stúdió Kft.

Felelôs vezetô: Sinkovicz Tamás

A Herceghalomi Hírmondó következô (X/9) lapszáma október
16-án (csütörtökön) jelenik meg. Lapzárta október 10-én (pén-
teken) lesz. Kéziratok, hirdetések ezidáig adhatók le a Szer-
kesztôség részére a Polgármesteri Hivatal titkárságán, vagy
elküldhetô a Szerkesztô E-mail címére.

a SzerkesztôÉR
TE

SI
TÉ

S

HIRDETÉS

Herceghalomi Hitel Centrum
LLaakkoossssáággii hhiitteellkköözzvveettííttééss

– hitel kiváltás akár jövedelem igazolás nélkül, 
korhatár nélkül

– szabad felhasználású jelzálog hitel
– lakás építés, vásárlási hitel
– személyi hitelek
– elő szű rés egy nap alatt

Passzív BAR-nak is.
Díjmentes tanácsadás.
Időpontegyeztetés: 23/769-090 vagy

70/394.2551

A jóga szó szanszkrit jelentése az egyesülés és a har-
mónia. 

A jóga a test, az elme és a szellem egyesülése.
A jóga tanításainak a gyakorlásával, szerves részün-

ké válik a helyes relaxáció, légzés, testgyakorlás, táp-
lálkozás, gondolkodás és meditáció.

Minden érdeklôdôt és jógát kedvelôt szeretettel vá-
runk szeptember 25-én este 18.00 órakor a Herceg-
halmi óvoda tornatermébe egy rövid találkozóra,
ahol a jógaórák idôpontjait és részleteit megbeszéljük.
A régi jógás csoportot szeretettel várom a nyári szünet
utáni elsô jógaóránkra szeptember 25.én este 18.30
órakor.

További információk és érdeklôdés:
Szojákné Pócza Barbara
2053 Herceghalom, Menta köz 2 

(0630) 952 3934

Autósiskola beiratkozás: 
szeptember 25, és október 9.

Ismeretlen elkövetô surrant be a Széchenyi utcába, egy családi
házba augusztus 14.-én az esti, éjjeli órákban, ahonnét egy pénz-
tárcát tulajdonított el a benne lévô értékekkel együtt. A bûncselek-
ménnyel okozott kár: 10.000 forint.

Szeptembertôl újra indul D.A.D.A. képzés az Általános iskolá-
ban. a 3. és 5. osztályban. Az elôadások idôpontja még egyeztetés
alatt áll. A 3. osztály tanulói most kezdenek ismerkedni ezekkel a
fogalmakkal, az 5. osztályosok pedig már 3. éve vesznek részt eze-
ken a foglalkozásokon.

Kanyog Andrea
sajtóreferens

2008. szeptember

RENDÔRSÉGI HÍREK

FIATALOK…
Így is eltölthetô kellemesen a szabadidô..A móri Általános
iskola tanulóinak és az olasz Caorle város diákjainak kö-
zös táncolása és éneklése.     Kép és szöveg Hámor Szabolcs

Jóga


